
1 
 

OGGETTO: Seconda variazione del bilancio 
di previsione del 2023 -2025.  
 
Delibera n. 14 d.d. 28.04.2023 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del 
Consiglio comunale 3 di data 22.03.2023, con 
cui è stato approvato il bilancio di previsione 
2023-2025, il documento unico di 
programmazione (DUP) 2023-2025 e relativi 
allegati. 

 
Viste le delibere: 

• n. 52 della Giunta Comunale del 
31.03.2023 ad oggetto “riaccertamento 
ordinario e reimputazione dei residui. 
Determinazione del fondo pluriennale 
vincolato e conseguenti variazioni al 
bilancio di previsione 2023-2025 

 
Atteso che sulla base delle verifiche 

attuate si rende necessario ed opportuno 
apportare le occorrenti integrazioni e variazioni 
al bilancio di previsione 2023 e ai relativi 
allegati. 

 
Evidenziato che si rendono necessarie 

delle variazioni in relazione ad alcune entrate e 
spese nuove ed impreviste, nonché 
all’insufficienza di alcuni stanziamenti di spesa 
del bilancio 2023, come indicato nell’allegato 
“Seconda variazione del bilancio annuale 2023-
2025” della presente deliberazione, che, oltre a 
sistemare la parte corrente di bilancio, 
comporta le seguenti maggiori spese 
d’investimento: 

 

• Manutenzione straordinaria di strade e 
marciapiedi 

• Manutenzione straordinaria 
illuminazione pubblica 

• Progetti di digitalizzazione finanziati dal 
PNRR 
Rilevato che dall’analisi relativa alle 

minori e maggiori entrate nonché delle maggiori 
e minori spese ad oggi prevedibili, non si 
rilevano al momento ipotesi di possibili squilibri 
di gestione, salvo il verificarsi di eventi 
eccezionali e/o imprevisti. 

 
 
Considerato che il Responsabile del 

Servizio Finanziario, attesta l’inesistenza di 

SE TRATA: Seconda variazion tel bilanz de 
previjion per l’ejercizie finanzièl 2023-2025. 
 
Deliberazion n. 14 dai 28.04.2023 
 

L CONSEI DE COMUN 
 

Recordèda la deliberazion de consei de 
comun n. 3 dai 22.03.2023 con chela che l’é stat 
aproà l bilanz de previjion per i ejercizies 2023-
2025, l document unich de programazion (DUP) 
2023-2025 e sia enjontes;  

 
 
Vedudes la deliberes: 

• n. 52 de la Jonta de comun dai 31.03.2023, 
che à desche argoment “Zertament nef 
ordenèr e reimputazion di residue. 
Determinazion del fon vincolà che cour più 
egn e mudamenc al bilanz d previjion 2023-
2025; 

 
Zertà che aldò de la verifiches metudes 

en esser besegna fèr la integrazions e la 
variazions che serf tel bilanz de previjion del 
2023 e te la enjontes de referiment. 
 

 
Metù al luster che fèsc besegn de vèlch 

mudazion en referiment a vèlch una entrèda e 
a vèlch una speisa neva e no perveduda, estra 
che a finanziamenc no assà sun vèlch un 
stanziament de speisa del bilanz 2022, 
descheche vegn metù dant te la enjonta 
“Seconda mudazion del bilanz di egn 2022-
2024” de chesta deliberazion, che, estra che 
comedèr la pèrt ordenèra de bilanz, comporta 
chesta speises de investiment: 

 

• Manutenzion straordinèria de la strèdes 
e marciapé.  

• Manutenziom straordinèria del la 
luminaria publica 

• Pregec de digitalizzazion finanziè dal 
PNRRR 
Zertà che da la analisa en cont de la 

mendra e maora entrèdes estra che de la 
maora e mendra speises che ades se pel 
perveder, te chest moment no vegn segnalà 
ipoteses de sbalanzamenc de gestion, lascian 
a valer se cognessa entravegnir evenc no 
pervedui.  
 

Conscidrà che l Responsàbol del servije 
finanzièl l zertea che no l’é en esser situazions 



2 
 

situazioni che possono generare squilibrio di 
parte corrente e/o capitale, di competenza e/o 
nella gestione dei residui, ovvero nella gestione 
della cassa. 
 

Verificato il rispetto degli adempimenti 
prescritti ai sensi dagli artt. 162 e 193 del D.Lgs 
267/2000 e ss.mm., nonché che viene rispettato 
l’equilibrio tra entrate finali e spese finali. 

 
 
Visto l’allegato parere favorevole 

espresso dal Revisore dei conti; 
 

Ravvisata la necessità di dare 
immediata esecutività alla presente 
deliberazione. 

 
Visto il Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 
 

Accertata la propria competenza, in 
base all’art. 49 c.3 lett. b del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

 
Presa visione dei pareri espressi ai 

sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

 
Dato atto che, attesa l’urgenza di 

provvedere al fine di rendere immediatamente 
disponibili le variazioni apportate al bilancio di 
previsione, sussistano i requisiti di cui all’art. 
183 c.4 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2 per dichiarare l’immediata eseguibilità del 
provvedimento. 
 

Con n. 11 voti favorevoli, astenuti n. 0 e 
contrari n. 0, espressi per alzata di mano dai 11 
Consiglieri presenti e votanti e, separatamente, 
per l’immediata esecutività, con n. 11 voti 
favorevoli su n. 11 Consiglieri presenti. 

che podessa portèr a n sbalanzament de la pèrt 
ordenèra e/o capitala, de competenza e/o te la 
gestion di rejidues, opuramenter te la gestion de 
la cassa.  

 
Zertà l respet di adempimenc pervedui 

aldò di artìcoi 162 e 193 del D.Lgs. 267/2000 e 
m.f.d., estra che che vegn respetà l 
balanzament anter la entrèdes finèles e la 
speises finèles.  

 
Vedù l parer a favor chiò enjontà dat jù 

dal Revisor di conc;  
 

Zertà l besegn de meter en doura da 
sobito chest provediment 

 
 
Vedù l Codesc di Enc Locai del la 

Region del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 

 
 

          Azertèda la competenza, aldò de l’art. 53 
c. 2 del Codesc di Enc Locai del la Region del 
Trentin Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 
n. 2. 
 
 
Vedù i pareres de l’art. 185 c. 1 Codesc di Enc 
Locai del la Region del Trentin Alto Adige aproà 
con L.R.  03.05.2018 n. 2. 
 
 

 
           Dat at che, veduda la prescia de rener 
sobito en doura la variazions del bilanz de 
prevision, aldò de l’articol art. 183 c.4 del 
Codesc di Enc Locai de la Region del Trentin 
Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 n. 2, per 
declarèr chesta deliberazion sobito da meter en 
doura. 
 
 
 
           Con n. 11 stimes a favor, n. 0 che no l’é 
stat dat jù e n. 0 de contra palesèdes con man 
uzèda dai n. 11 Conseieres che à tout pèrt e 
che à lità e, con n’ autra litazion per la metuda 
en doura da sobito de chest provediment, con 
n. 11 stimes a favor sun n. 11 Conseieres che à 
tout pèrt. 
 
 
 



3 
 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la seconda variazione del 
bilancio 2023-2025 in conformità 
all’allegato “seconda variazione del bilancio 
annuale 2023-2025” della presente 
deliberazione; 
 
 

2. Di prendere atto che le variazioni stesse 
non alterano il pareggio finanziario 
complessivo della competenza e vengono 
altresì rispettati gli equilibri di parte corrente 
e di parte straordinaria ai sensi dagli artt. 
162 e 193 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm. 
nonché viene rispettato l’equilibrio tra 
entrate finali e spese finali. 
 

3. Di dare atto che in termini di competenza il 
totale di aumento del passivo pareggia con 
il totale dell'aumento dell'attivo nella misura 
di € 543.977,00 consegue: 

 
 

DELIBEREA 
 

1. De aproèr la seconda variazion tel bilanz 
del 2022-2024 aldò de la enjonta “seconda 
mudazion tel bilanz anuèl 2022-2024” de 
chesta deliberazion;  
 
 

2. De tor at che la la variazions medemes no 
muda l valivament finanzièl complessif de 
la competenza e che vegn ence respetà i 
equilibries de la pèrt ordenèra e de la pèrt 
straordenèra aldò di artìcoi 162 e 193 del 
D.Lgs 267/2000 e m.f.d., e che amò apede 
vegn respetà l’equilibrie anter la entrèdes 
finèles e la speises finèles.  
 

3. De dèr at che per chel che vèrda la 
competenza l total de smaorament del 
passif l se valivea col total del smaorament 
de l’atif co la zifra de € 543.977,00 
descheche vegn scrit de sot:  

 2023 2024 2025 

MAGGIORI ENTRATE  465.977,00   

MINORI SPESE 78.000,00   

FPV – parte corrente - 
minore spesa 

0 
•  •  

FPV – Parte capitale 
entrata 

0 
  

TOTALE ATTIVO 543.977,00   

MAGGIORI SPESE 543.977,00   

MINORI ENTRATE     

FPV parte corrente – 
Entrata  

0 
  

FPV – parte conto capitale  0   

TOTALE PASSIVO 543.977,00   

4. Di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, per i motivi 
esposti in premessa, a termini dell’art. 183 
c.4 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 
 

4. De declarèr chesta deliberazion sobito 
esecutiva, per la rejons scrites dantfora, 
aldò de 183 c.4 del Codesc di Enc Locai 
de la Region del Trentin Alto Adige aproà 
con L.R.  03.05.2018 n. 2. 

 
 
 



4 
 

5. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 
L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso 
la presente deliberazione sono ammessi: 

 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro 

il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183 c.5 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2; 
 

b) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

 
c) Ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Regionale di Giustizia Amministrativa 
entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

5. Vegn metù dant, aldò de l’articol 4 de la 
L.P. dai 30.11.1992, n. 23, che contra 
chesta deliberazion  se pel portèr dant:  

 
a) Oposizion a la Jonta de comun, endèna 

l trat de temp de sia publicazion, aldò de 
l’art. 183 c.5, del Codesc di Enc Locai de 
la Region del Trentin Alto Adige aproà 
con L.R.  03.05.2018 n. 2. 
 
 

b) Recors straordenèr al President de la 
Republica dant da 120 dis, aldò de l’art. 
8 del D.P.R. dai 24.11.1971, n. 1199; 

 
 

c) Recors giurisdizionèl al Tribunèl 
Regionèl de Giustizia Aministrativa dant 
da 60 dis, aldò de l’art. 29 del D.Lgs. dai 
2.07.2010, n. 104. 

 



capitolo descrizione importo Avanzo amm. Conc. edilizie
Trasferimento 

Budget 2021

Trasferimento 

provinciale a titolo di 

ex fondo 

investimenti minori 

parte capitale anno 

2022

Eff. Energetico Altre entrate BIM can.agg
B.I.M. Piano di 

Vallata 2022
TOTALE

3017 Manutenzione straordinaria beni demaniali e patrimoniali 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3020 Acquisto di mobili ed attrezzature per uffici comunali 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3023 Acquisti per spese informatiche generali 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3026 Manutenzione straordinaria del municipio 15.000,00 15.000,00 15.000,00

3029 Acquisti per beni demaniali e patrimoniali 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3040 Digitalizzazione APP IO CUP: J21F22002800006 5.103,00 5.103,00 5.103,00

3041
Digitalizzazione adozione Spid /CIE / E IDAS CUP 

J21F22002590006
14.000,00 14.000,00 14.000,00

3043 Digitalizzazione I CLOUD CUP J21C22001460006 42.824,00 42.824,00 42.824,00

3227
Contributi straordinari per associazioni della protezione civile  e 

associazioni in campo sociale
5.000,00 5.000,00 5.000,00

3229 Contributo straordinario ai Vigili del Fuoco Volontari 15.000,00 15.000,00 15.000,00

3239 Manutenzione straordinaria scuola materna 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3253 Manutenzione straordinaria scuola elementare 15.000,00 15.000,00 15.000,00

3255 Acquisto di arredi ed attrezzatura per la scuola elementare 1.500,00 1.500,00 1.500,00

3342 Contributi straordinari per associazioni culturali e ricreative 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3351 Manutenzione straordinaria università 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3355 Manutenzione straordinaria del cinema comunale 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3361 Realizzazione Passerella pedonale Avisio 520.000,00 31.500,00 488.500,00 520.000,00

3398 Restituzioni di oneri di urbanizzazione non dovuti 2.500,00 2.500,00 2.500,00

3399 Sfalcio di prati 40.000,00 40.000,00 40.000,00

3463 Manutenzione straordinaria dei cimiteri 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3492 Manutenzione straordinaria acquedotto 72.000,00 14.972,17 45.000,00 12.027,83 72.000,00

3520 Manutenzione straordinaria della fognatura 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3540 Acquisto di attrezzatura per isole ecologiche 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3605 Sistemazione straordinaria di parchi e giardini (delegato CGF) 14.000,00 14.000,00 14.000,00

3606 Lavori di arredo urbano 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3609
Manutenzione di sentieri, strade forestali e vie ferrate (+ sentieri 

bici)
60.000,00 30.000,00 30.000,00 60.000,00

3611 Strada contrin 15.000,00 6.000,00 9.000,00 15.000,00

3616 Tragedia Marmolada 03.07.2022 25.000,00 25.000,00 25.000,00

3636 Contributi straordinari per associazioni sportive 15.000,00 15.000,00 15.000,00

3681 Manutenzione straordinaria di strade comunali     100.000,00 12.254,93 57.745,07 30.000,00 100.000,00

3690 Manutenzione straordinaria automezzi della viabilità 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3691 Rifacimento strade e marciapiedi vari 60.000,00 50.000,00 10.000,00 60.000,00

3694 Acquisti per parchi, giardini e arredo urbano 15.000,00 15.000,00 15.000,00

3705 Manutenzione straordinaria sede servizi di protezione civile 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3707 Progettazioni varie per sistemazioni della viabilità 40.903,99 40.903,99 40.903,99

3712 Sostituzione pali e corpi illuminanti dell'illuminazione pubblica 250.000,00 150.000,00 84.000,00 16.000,00 250.000,00

3726 Acquisto di vestiario e DPI per operai comunali 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3728 Bagni Pubblici 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3743 Manutenzione straordinaria degli ambulatori medici 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3745 Acquisto di mobili, attrezzature e varie per ambulatori medici 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3628-10 Manutenzione straordinaria stadio del ghiaccio 50.000,00 3.799,89 46.200,11 50.000,00

1.546.830,99 272.254,93 150.000,00 608.717,24 150.000,00 84.000,00 61.927,00 161.703,88 58.227,94 1.546.830,99

Il Sindaco

Dott. Giovanni Bernard Dott.ssa Lara Brunel Rag Nadia Iori

2^ variazione di Bilancio di previsione anno 2023 approvato con delibera C.C. n. 14  dd 28.04.2023
INVESTIMENTO FINANZIAMENTO

Il Segreatrio Comunale Il Responsabile Servizio Finanaziario 



Dott. Antonio Borghetti 

Dottore Commercialista – Consulente del lavoro 

Revisore Legale  

 

 

 

UFF         0464 - 755057                                                                   E-MAIL   ab@studio-borghetti.it 

ADD        Via f.lli Giovannini n. 3 – Rovereto                                       PEC          antonio.borghetti@pec.odctrento.it 

                                                                              

 

 

COMUNE DI CANAZEI 
Provincia Autonoma di Trento 

 
 

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI  

ALLA VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

Il giorno 19 aprile, il sottoscritto Antonio Borghetti, Revisore del Comune di Canazei, ha 
preso in esame la proposta inerente alla variazione di competenza consigliare al bilancio di 
previsione 2023 - 2025 ed al D.U.P. 2023-2025 approvati dal Consiglio Comunale con 
delibera n. 3 del 22/03/2023. Con deliberazione della Giunta comunale n. 42 dd. 
29/03/2023, immediatamente eseguibile, è stato approvato Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, in sigla PIAO, per il triennio 2023-2025. 
Vista/o:  

- la Legge Regionale n. 2 di data 3 maggio 2018 “Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige” (supplemento n. 2 dal B.U. n. 19/I-II del 
20/05/2018); 

-  il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- il combinato disposto della L.P. 18/2015 e del D.lgs. n. 267/2000 (Testo unico 
sulle leggi dell’ordinamento degli enti locali) così come modificato dal D.lgs. n. 
118/2011 e dal D.lgs 126 del 2014 e ss.mm.;  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;  

- la bozza di deliberazione da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale ed 
i relativi allegati; 

Qui di seguito si riassume la variazione proposta:  

 

 2023 2024 2025 

MAGGIORI ENTRATE  465.977,00   

MINORI SPESE 78.000,00   

FPV – parte corrente - 
minore spesa 

0 
•  •  

FPV – Parte capitale 
entrata 

0 
  

TOTALE ATTIVO 543.977,00   

MAGGIORI SPESE 543.977,00   

c_b579-20/04/2023-0002734/A



Dott. Antonio Borghetti 

Dottore Commercialista – Consulente del lavoro 

Revisore Legale  

 

 

 

UFF         0464 - 755057                                                                   E-MAIL   ab@studio-borghetti.it 

ADD        Via f.lli Giovannini n. 3 – Rovereto                                       PEC          antonio.borghetti@pec.odctrento.it 

                                                                              

 

MINORI ENTRATE     

FPV parte corrente – 
Entrata  

0 
  

FPV – parte conto 
capitale  

0 
  

TOTALE PASSIVO 543.977,00   

 

 

considerato che 

- i sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 comma 2 dispone che le variazioni di 
bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 
5-bis e 5-quater; le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 
novembre di ciascun anno fatte salve quelle elencate dal comma 3 del medesimo 
articolo;  

- non sono stati segnalati debiti fuori bilancio da ripianare ai sensi dell’articolo 194 
del D.Lgs. n. 267/2000;  

Il Revisore, visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dalla 
Ragioniera Nadia Iori in data 18.04.2023, e constatato che tale variazione mantiene il 
rispetto del pareggio di bilancio e non altera gli equilibri complessivi del bilancio di 
previsione 2023-2025, 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

alla variazione di bilancio di previsione 2023 -2025 in termini di competenza e di cassa, così 
come sopra descritta, in quanto viene mantenuto l’equilibrio tra Entrate e Uscite previste 
nel Bilancio di previsione 2023-2025.  

 
Rovereto, lì .19/04/2023 
              

     IL REVISORE DEI CONTI 
                     dott. Antonio Borghetti 



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
Data 28/04/2023 num.protocollo 1

Rif.delibera CC del 28/04/2023 n.14
SPESE

Pag. 1COMUNE DI CANAZEI

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 
DELIBERA N.52 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO ESERCIZIO

2023

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuizione

 73.500,00

 73.500,00

 112.522,55

 112.522,55

 1.055.106,21

 1.055.106,21

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile  

01

01.01

01.01.1

01.02

01.02.1

01.04

01.04.1

01.07

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

 32.500,00

 32.500,00

 61.000,00

 61.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 106.000,00

 106.000,00

 173.522,55

 173.522,55

 1.015.106,21

 1.015.106,21

 73.500,00

 73.500,00

 112.000,00

 112.000,00

 505.000,00

 505.000,00

 32.500,00

 32.500,00

 61.000,00

 61.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 106.000,00

 106.000,00

 173.000,00

 173.000,00

 465.000,00

 465.000,00

 0,00

 0,00

 522,55

 522,55

 550.106,21

 550.106,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 522,55

 522,55

 550.106,21

 550.106,21



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
Data 28/04/2023 num.protocollo 1

Rif.delibera CC del 28/04/2023 n.14
SPESE

Pag. 2COMUNE DI CANAZEI

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 
DELIBERA N.52 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO ESERCIZIO

2023

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuizione

 6.825,52

 6.825,52

 11.678,01

 0,00

 11.678,01

 1.259.632,29

 1.100,00

 1.100,00

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile  

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica

01.07.1

01.11

01.11.1

01.11.2

04

04.01

04.01.1

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

 550,00

 550,00

 15.000,00

 61.927,00

 76.927,00

 180.977,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 7.375,52

 7.375,52

 26.678,01

 61.927,00

 88.605,01

 1.390.609,29

 2.100,00

 2.100,00

 4.000,00

 4.000,00

 11.500,00

 0,00

 11.500,00

 706.000,00

 1.100,00

 1.100,00

 550,00

 550,00

 15.000,00

 61.927,00

 76.927,00

 180.977,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 4.550,00

 4.550,00

 26.500,00

 61.927,00

 88.427,00

 836.977,00

 2.100,00

 2.100,00

 2.825,52

 2.825,52

 178,01

 0,00

 178,01

 553.632,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.825,52

 2.825,52

 178,01

 0,00

 178,01

 553.632,29

 0,00

 0,00



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
Data 28/04/2023 num.protocollo 1

Rif.delibera CC del 28/04/2023 n.14
SPESE

Pag. 3COMUNE DI CANAZEI

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 
DELIBERA N.52 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO ESERCIZIO

2023

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuizione

 5.308,60

 5.308,60

 3.000,00

 3.000,00

 9.408,60

 100.000,00

 100.000,00

PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

PROGRAMMA 4 - Istruzione universitaria

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Istruzione universitaria

Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

 MISSIONE 07 - Turismo

PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

04.02

04.02.1

04.04

04.04.1

07

07.01

07.01.1

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

 4.500,00

 4.500,00

 2.000,00

 2.000,00

 7.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23.000,00

 23.000,00

 9.808,60

 9.808,60

 5.000,00

 5.000,00

 16.908,60

 77.000,00

 77.000,00

 4.300,00

 4.300,00

 3.000,00

 3.000,00

 8.400,00

 100.000,00

 100.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 2.000,00

 2.000,00

 7.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23.000,00

 23.000,00

 8.800,00

 8.800,00

 5.000,00

 5.000,00

 15.900,00

 77.000,00

 77.000,00

 1.008,60

 1.008,60

 0,00

 0,00

 1.008,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.008,60

 1.008,60

 0,00

 0,00

 1.008,60

 0,00

 0,00



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
Data 28/04/2023 num.protocollo 1

Rif.delibera CC del 28/04/2023 n.14
SPESE

Pag. 4COMUNE DI CANAZEI

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 
DELIBERA N.52 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO ESERCIZIO

2023

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuizione

 100.000,00

 70.660,80

 70.660,80

 43.663,80

 43.663,80

 4.859,55

 4.859,55

Totale  MISSIONE 07 - Turismo

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

PROGRAMMA 3 - Rifiuti

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti

PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

09

09.02

09.02.2

09.03

09.03.1

09.04

09.04.1

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

 0,00

 60.000,00

 60.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 1.500,00

 1.500,00

 23.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77.000,00

 130.660,80

 130.660,80

 63.663,80

 63.663,80

 6.359,55

 6.359,55

 100.000,00

 30.000,00

 30.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 60.000,00

 60.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 1.500,00

 1.500,00

 23.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77.000,00

 90.000,00

 90.000,00

 55.000,00

 55.000,00

 5.500,00

 5.500,00

 0,00

 40.660,80

 40.660,80

 8.663,80

 8.663,80

 859,55

 859,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40.660,80

 40.660,80

 8.663,80

 8.663,80

 859,55

 859,55



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
Data 28/04/2023 num.protocollo 1

Rif.delibera CC del 28/04/2023 n.14
SPESE

Pag. 5COMUNE DI CANAZEI

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 
DELIBERA N.52 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO ESERCIZIO

2023

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuizione

 119.184,15

 487.480,14

 663.012,27

 1.150.492,41

 1.150.492,41

 4.000,00

 4.000,00

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

 MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

10

10.05

10.05.1

10.05.2

11

11.01

11.01.1

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

 81.500,00

 2.500,00

 270.000,00

 272.500,00

 272.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 5.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 200.684,15

 484.980,14

 933.012,27

 1.417.992,41

 1.417.992,41

 5.500,00

 5.500,00

 69.000,00

 356.000,00

 239.909,08

 595.909,08

 595.909,08

 4.000,00

 4.000,00

 81.500,00

 2.500,00

 270.000,00

 272.500,00

 272.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 5.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 150.500,00

 353.500,00

 509.909,08

 863.409,08

 863.409,08

 5.500,00

 5.500,00

 50.184,15

 131.480,14

 423.103,19

 554.583,33

 554.583,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.184,15

 131.480,14

 423.103,19

 554.583,33

 554.583,33

 0,00

 0,00



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
Data 28/04/2023 num.protocollo 1

Rif.delibera CC del 28/04/2023 n.14
SPESE

Pag. 6COMUNE DI CANAZEI

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 
DELIBERA N.52 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO ESERCIZIO

2023

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuizione

 4.000,00

 2.642.717,45

Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile

TOTALE SPESE

residui

residui

competenza

competenza

cassa

cassa

 1.500,00

 543.977,00

 0,00

 78.000,00

 5.500,00

 3.108.694,45

 4.000,00

 1.483.309,08

 1.500,00

 543.977,00

 0,00

 78.000,00

 5.500,00

 1.949.286,08

 0,00

 1.159.408,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.159.408,37



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
Data 28/04/2023 num.protocollo 1

Rif.delibera CC del 28/04/2023 n.14
ENTRATE

Pag. 1COMUNE DI CANAZEI

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 
DELIBERA N.52 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO ESERCIZIO

2023

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI

in aumento in diminuizione

 0,00

 150.000,00

 150.000,00

 29.967,54

 1.000,00

 30.967,54

 960.245,22

 960.245,22

NON VINCOLATO

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle 
irregolarita' e degli illeciti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

1

1.101

3

3.100

3.200

4

4.200

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 23.550,00

 500,00

 24.050,00

 119.672,07

 119.672,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200.000,00

 200.000,00

 53.517,54

 1.500,00

 55.017,54

 1.079.917,29

 1.079.917,29

 0,00

 150.000,00

 150.000,00

 27.000,00

 1.000,00

 28.000,00

 550.972,17

 550.972,17

 272.254,93

 50.000,00

 50.000,00

 23.550,00

 500,00

 24.050,00

 119.672,07

 119.672,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 272.254,93

 200.000,00

 200.000,00

 50.550,00

 1.500,00

 52.050,00

 670.644,24

 670.644,24

 0,00

 0,00

 0,00

 2.967,54

 0,00

 2.967,54

 409.273,05

 409.273,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.967,54

 0,00

 2.967,54

 409.273,05

 409.273,05



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
Data 28/04/2023 num.protocollo 1

Rif.delibera CC del 28/04/2023 n.14
ENTRATE

Pag. 2COMUNE DI CANAZEI

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 
DELIBERA N.52 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO ESERCIZIO

2023

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI

in aumento in diminuizione

 1.141.212,76

TOTALE ENTRATE residui
competenza
cassa  193.722,07  0,00  1.334.934,83

 728.972,17  465.977,00  0,00  1.194.949,17
 412.240,59  0,00  0,00  412.240,59


